APÊNDICE N.º 67 — II SÉRIE — N.º 92 — 12 de Maio de 200524

Artigo 41.º

Norma revogatória

São revogadas todas as disposições regulamentares aplicáveis ao
transporte em táxi que contrariem o estabelecido no presente
Regulamento

Artigo 42.º

Entrada em vigor

O presente Regulamento entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTER DO CHÃO
Aviso n.º 3370/2005 (2.ª série) — AP.  — Para efeitos da

alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7
de Dezembro, foram celebrados os contratos de trabalho a termo
resolutivo certo, pelo período de seis meses, com início a 15 de
Abril de 2005, com os auxiliares de serviços gerais, para exerce-
rem funções no quiosque dos jardins do Palácio do Álamo: Vera
Cristina Martins Marques, João Pedro Ventura Mergulhão e Fer-
nando Miguel Correia Mendes Calado.

13 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, António
Hemetério Airoso Cruz.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOS DE VALDEVEZ
Aviso n.º 3371/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos

efeitos se torna público que, por despacho do presidente da Câma-
ra de 15 de Fevereiro de 2005, foi celebrado contrato a termo
resolutivo, pelo prazo de seis meses, com Alexandra Maria Ralha
Nogueira, para a categoria de técnico superior (estagiário) para o
Gabinete Florestal Municipal, com início em 1 de Março de 2005,
de acordo com o Código de Trabalho, aplicado à administração
local por força da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho.

4 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Francisco Ro-
drigues de Araújo.

Aviso n.º 3372/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por despacho do presidente da Câma-
ra de 15 de Fevereiro de 2005, foram celebrados contratos a ter-
mo resolutivo, pelo prazo de seis meses, com Elizabete Amorim
Fernandes e Maria do Carmo Loureiro Pimenta Ribeiro Aguiam,
para a categoria de auxiliar técnico de educação, com início em
17 de Fevereiro de 2005, de acordo com o Código de Trabalho,
aplicado à administração local por força da Lei n.º 23/2004, de 22
de Junho.

4 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Francisco Ro-
drigues de Araújo.

Aviso n.º 3373/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por despacho do presidente da Câma-
ra de 14 de Fevereiro de 2005, foi celebrado contrato a termo
resolutivo, pelo prazo de seis meses, com Bento Manuel de Araújo
Amorim, para a categoria de auxiliar administrativo, com início
em 15 de Fevereiro de 2005, de acordo com o Código de Traba-
lho, aplicado à administração local por força da Lei n.º 23/2004,
de 22 de Junho.

4 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Francisco Ro-
drigues de Araújo.

Aviso n.º 3374/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por despacho do presidente da Câma-
ra datado de 21 de Março de 2005, foi renovado, por mais seis
meses, o contrato a termo, celebrado com Maria de La Salete Amorim
de Abreu, como técnico superior da área de engenharia do ambien-
te e recursos naturais (estagiária), de acordo com o Código de Trabalho,
aplicado à administração local por força da Lei n.º 23/2004, de 22
de Junho.

5 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Francisco Ro-
drigues de Araújo.

Aviso n.º 3375/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por despacho do presidente da Câma-
ra datado de 21 de Março de 2005, foi renovado, por mais seis
meses, o contrato a termo celebrado com Manuel Soares Pereira,
como cantoneiro de limpeza, de acordo com o Código de Traba-
lho, aplicado à administração local por força da Lei n.º 23/2004,
de 22 de Junho.

5 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Francisco Ro-
drigues de Araújo.

Aviso n.º 3376/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por despacho do presidente da Câma-
ra datado de 21 de Março de 2005, foi renovado, por mais seis
meses, o contrato a termo, celebrado com Armanda Luísa Pereira
do Lago Gonçalves, como assistente administrativo, de acordo com
o Código de Trabalho, aplicado à administração local por força da
Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho.

5 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Francisco Ro-
drigues de Araújo.

Aviso n.º 3377/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por despacho do presidente da Câma-
ra datado de 21 de Março de 2005, foram renovados, por mais
seis meses, os contratos a termo, celebrados com Bruno Miguel
Dantas Costa Pereira Silva e Carlos Leandro Henriques Morais,
como nadadores-salvadores, de acordo com o Código de Trabalho,
aplicado à administração local por força da Lei n.º 23/2004, de 22
de Junho.

5 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Francisco Ro-
drigues de Araújo.

Aviso n.º 3378/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por despacho do presidente da Câma-
ra datado de 21 de Março de 2005, foi renovado, por mais seis
meses, o contrato a termo, celebrado com José Carlos Flores Costa,
como cantoneiro de limpeza, de acordo com o Código de Traba-
lho, aplicado à administração local por força da Lei n.º 23/2004,
de 22 de Junho.

5 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Francisco Ro-
drigues de Araújo.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARRAIOLOS
Aviso n.º 3379/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos do

artigo 275.º do Decreto-Lei n-º 59/99, de 2 de Março, faz-se pú-
blico que, durante o ano de 2004, foram adjudicadas as obras cons-
tantes do mapa anexo:

Lista das adjudicações efectuadas durante o ano de 2004, a que se refere o artigo 275.º
do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março

Valor da obra
Entidades adjudicatárias Denominação da obra sem IVA

Forma

(em euros)
de atribuição

Construções Aquino & Rodrigues, S. A.......... Construção de pontão sobre a ribeira de Arraiolos, no 110 811,67Concurso pú-
Caminho Municipal 1016, tramo 1. blico.

MECI — Montagens Eléctricas Civis e Indus-Obras de urbanização de infra-estruturas eléctricas e de 33177,16 Concurso limi-
triais, S. A. telecomunicações no loteamento habitacional de Vi- tado sem pu-

mieiro. blicação de
anúncio.